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Polacy na międzywojennym Śląsku na łamach „Studiów Śląskich” (zamiast od redakcji) 

(Bernard Linek) 

 

Studia 

 

Bernard Linek, Ludność polskojęzyczna w prowincji górnośląskiej – Polacy 

górnośląscy ‒ Dzielnica I Związku Polaków w Niemczech w badaniach historycznych (do 1960 

roku). Zarys problemu 

 

Joanna Nowosielska-Sobel, „[…] Staraliśmy się powstrzymać masowe wyjazdy 

Polaków do Ojczyzny […], albowiem tu, na tych ziemiach będziemy kiedyś potrzebni”. 

Związek Polaków w Niemczech – stan badań, postulaty badawcze oraz zarys działalności 

organizacji we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku 

 

Tomasz Ślepowroński, Dzielnica II i III Związku Polaków w Niemczech w świetle 

historiografii po 1945 r. Dokonania i potrzeby badawcze  

 

 Rafał Żytyniec, IV Dzielnica Związku Polaków w Niemczech – stan, deficyty i 

perspektywy badań   

 

Małgorzata Bukiel, V dzielnica Związku Polaków w Niemczech 1922-1945 – stan badań  

 

Bernard Linek, Stan badań nad Dzielnicą I Związku Polaków w Niemczech na 

przełomie wieków i potrzeby badawcze 

 

* 

Marek Masnyk,  Anatomia buntu. Geneza rozłamu w  Dzielnicy I Związku Polaków w 

Niemczech 

 

Adriana Dawid, Augustyn Kośny (1896‒1939): nie tylko lekarz i działacz społeczny 

 

Edmund Pjech, Związek Mniejszości Narodowych (1924‒1938) a kontakty polsko-

serbołużyckie. Przypadek Jana Skali  

 

 

Miscellanea i materiały  

 

Piotr Pałys, Poseł RP w Berlinie o aktualnych problemach działalności Związku 

Mniejszości Narodowych w Niemczech – dokument z 18 kwietnia 1931 roku 

 

Aleksandra Starczewska-Wojnar, Dokumentacja Naczelnego Prezydium Prowincji 

Górnośląskiej jako źródło do badań spraw mniejszości polskiej na Śląsku w latach 1922–1939 
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Przeglądy 

Krzysztof Stecki, Sprawozdanie z międzynarodowej konferencji naukowej „Łużyckie 

tradycje jednostek garnizonu opolskiego – w 80. rocznicę bitwy budziszyńskiej i wyzwolenia 

północnych Czech” – Opole, 16 kwietnia 2025 roku  

 

*** 

Ewa Golec, Bibliografia zawartości „Studiów Śląskich”, T. 71: 2012–T.95: 2024 

 


